MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 0113, DE 14 DE JULHO DE 2020.

Constitui comissão executiva responsável pelo auxílio técnico à
Comissão Própria de Avaliação, e designa seus integrantes.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO (ESMPU), no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 7º,
inciso XL do Estatuto da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de
2020, considerando a necessidade de organizar o auxílio técnico disponibilizado pela ESMPU à
Comissão Própria de Avaliação (CPA), conforme dispõe o Art. 14 do Regulamento da CPA,
aprovado pela Resolução CONAD n. 04, de 01 de julho de 2019,  RESOLVE:

Art 1º Constituir comissão executiva responsável pelo auxílio técnico à Comissão
Própria de Avaliação, composta por 04 (quatro) integrantes assim distribuídos:

I - um representante da Secretaria de Administração;

II - um representante  da Secretaria de Comunicação Social;

III - um representante da Secretaria de Educação, Conhecimento e Inovação;

IV -  um representante da Secretaria de Tecnologia da Informação.

Parágrafo único.  A comissão executiva atuará por meio de solicitação direta da
Comissão Própria de Avaliação.

Art. 2º Designar os integrantes da comissão executiva:

I - Valdirene Gomes Xavier, Chefe do Núcleo de Cadastro e Lotação de
Pessoal, matrícula 70033, como titular e Emília Monteiro Andrade, Técnica do MPU/Administração,
matrícula 70002, como substituta - representantes da Secretaria de Administração;

II - Murillo Silva Fernandes, Chefe da Divisão de Produção de
Conteúdo, matrícula 71526, como titular e Tatiana Jebrine, Coordenadora de Comunicação

Institucional, matrícula 71626, como substituta - representantes da Secretaria de Comunicação
Social;

III -  Suzana de Carvalho Albuquerque, Chefe do Núcleo de Avaliação
Acadêmica, matrícula 70414, como titular e Maísa Pereira Martiniano da Silva, Chefe do Núcleo de
Execução Logístico-Operacional, matrícula 70404, como substituta - representantes da Secretaria de
Educação, Conhecimento e Inovação;

IV - Anderson Vinicios Almeida Costa, Analista de Suporte e
Infraestrutura , matrícula 70841, como titular e Marden Stenio Macedo Barbosa, Analista de
Desenvolvimento de Sistemas, matrícula 70050, como substituto - representantes da Secretaria de
Tecnologia da Informação.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO
Diretor-Geral da ESMPU

Documento assinado eletronicamente por Paulo Gustavo Gonet Branco, Diretor-Geral, em
14/07/2020, às 15:02 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0232424 e o código
CRC ADA607CC.

Processo nº: 0.01.000.1.001182/2020-36
ID SEI nº: 0232424